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“Por el cual se inicia una actuacion administrativa tendiente a determinar la exclusion de un
elegible de la lista conformada mediante Resolucion No. 0649 del 28 de marzo de 2014”

LA COMISIONADA NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL (E)

En ejercicio de las facultades que le confieren las decisiones sobre la materia, aprobadas por la
Sala Plena de la Comisién Nacional del Servicio Civil

1. CONSIDERACIONES

En desarrollo de la Convocatoria 130 de 2011, la Unidad Administrativa Especial de Gestion
Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccion Social - UGPP reportd a la Comision
Nacional del Servicio Civil, en la Oferta Publica de Empleos de Carrera — OPEC-, los cargos en
vacancia definitiva de la planta de personal de dicha entidad.

En este sentido, la UGPP, ofert6 entre otros, el empleo identificado con codigo OPEC 201800,
denominado Profesional Universitario, codigo 2044, grado 11, con el siguiente perfil:

Aceontinuacion se presentan las caracteristicas 53sicas del empleo
Resultade de ls Consulta.

Entidad:

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTISN PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCION
SOCIAL - UGPP

Humero de empleo CNSC: Hivel Jerdrguico:
201800 Pretesional
Codigo del empleo: o Grado:

2044 1

Denomimacion: Asignacién Salarial:
Frofesional Universitario $2.169.943

Dependencia:

SUBDIRECCION DE DETERMINACION DE DERECHOS PENSIONALES

Frcm’:sim principal = lizar TS, 0 r_i:’: ".';II: 33 solicituoes de 'BG.!'jZCi!TIE":CS ;s.enn:,-‘:aIQ ¥ ETestaTionSt €2cnomicas, con e
del empleo: nde e zarlinente pars la slaboracicn de informes Ce gesticn ce |s Suboiresaitn y o= I3 Unizss

Titulo profesicral en dstechs,

Tasjels o matriculs pecfasicnsl vigenta

Requisitos de
Estudio:




AUTO NUMERO B0gp de 25 ABR 201 Hoja No. 2

“Por el cual se inicia una actuacién administrativa tendiente a determinar la exclusion de un elegible de la lista
conformada mediante Resolucion No. 0649 del 28 de marzo de 2014"

Teaimia (20 meses 0% evperiencis profesional relacicrads
Requisitos de
Experiencia:

18 g ¢

Alternative por esuivslensia 1
Titule crefesiznal an derachs
Titwle o€ cosigredo €0 |a mooalidss de especislizsmcr er aressrelscionedas cor las funmones ¢
Equivalencia:

Tarjsts © matrizula profesionsl vigerts

riancis profesional relaciorada

. Funciones del empleo - L
arificar que |3 documentacian dzl expadiente pensional remitido a 12 Subdireccidn de Determinacion de Derechos Pensionales se encusntre complstafrente a la
fistz da chequeo establedida por fa Unidad ¢ de conformidad con los procedimientos establecidos paratal fin
Verificar que los registros en las e catos que integran lam! cidn del tramite de solicitudes relacionadas con reconecimientos pensionales y
prestaciones econdmicas, se ajustan a los procedimientes estatle
Realizar fa venficacidn valig y evaluadién de los actos administrativos de determinacion de pensicnes y demds obligaciones pensionales a cargo de la UGPP, |
g] midad con los procedimientos estatlecidos e informando los resultados al Subdiractor del drea
uirmientd alas salictudes, entrantes v salientes. relacionzadas con la Subdireccion e Diets 4n de Derachos Pensionales con pass entos
enlos astatlgcigos
-ansultas, derachos de petician vo fulelas asignadas que sean competencia da la Subdireccion, de conformidad con la
gnte
Efectuarie 25 tes @ aspectos técnice
il

5 de contratos y convenios cuyo objeto se relacione con fas funciones propias del area efectuando ;
las supen 5 Contra e Ie sean asignadas cando ¢

umplimiento a la norm advigents

doc

Reslizar tas demas funcianes asignadas por &l jefe inmediata, de acuerdo con el nivel, naturalaza y area de desemperio del cargo. cumpliendo estandares de

calidad y opartunidad
Departamento  Municipio  Vacantes

BOGOTAD.C |BOGDTADC. 2

La sefiora PAULA INIRIDA MARTINEZ PERDIGON identificada con la Cédula de Ciudadania No.
20.677.897, efectud su inscripcion en el empleo identificado con el coédigo OPEC 201800. Una vez
realizada por parte de la Universidad de la Sabana, ente delegado por la CNSC para el desarrollo
de las etapas del concurso objeto de la Convocatoria 130 de 2011, la verificacién del cumplimiento
de los requisitos minimos de estudio y experiencia para el empleo con el cédigo OPEC 201800,
este ente universitario determiné que la aspirante PAULA INIRIDA MARTINEZ PERDIGON
cumplia y acredito los requisitos minimos exigidos, razén por la cual fue Admitida en el proceso de
seleccion.

Asi las cosas, se efectud la aplicacién de las pruebas escritas, prueba de entrevista y la prueba de
valoracion de antecedentes y se publicaron los resultados definitivos de cada una de ellas previo
cumplimiento de la etapa de reclamaciones interpuestas para dichas publicaciones. Resueltas
cada una de ellas, conforme a lo dispuesto en el articulo 39° del Acuerdo 172 de 2012 se procedid
a conformar la lista de elegibles para el empleo identificado con el No. OPEC 201800, mediante la
Resolucion 0649 del 28 de marzo de 2014, publicada el 2 de abril del mismo afo, asi:

u

ARTICULO PRIMERO.- Conformar y adoptar la lista de elegibles para proveer (2) vacantes del empleo denominado
Profesional Universitario, Cédigo 2044, Grado 11, identificado en la Oferta Publica de Empleos de Carrera con el No.
201800, ofertadas en la Convocatoria No. 130 de 2011 — UGPP.
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Vacantes: 2

POSICION PUNTAJE DOCUMENTO NOMBRE

82,46 20677897 PAULA INIRIDA MARTINEZ PERDIGON
76,49 80208164 JONATHAN DAVID MARTAN RAMOS

71,23 52334375 MARIA LILIANA HERNANDEZ RODRIGUEZ"

Dentro del término establecido por el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, la representante
legal de la UGPP, Dra. Gloria Inés Cortes Arango, present6 a la CNSC, solicitud de exclusion por
el no cumplimiento de requisitos minimos de la concursante PAULA INIRIDA MARTINEZ
PERDIGON mediante oficio del 8 de abril de 2014, radicado bajo el nimero 11201, conforme a los
siguientes argumentos:

“(...) me permito solicitarle la exclusién de las listas de elegibles para ocupar cargos de carrera administrativa,
a las personas que relaciono a continuacion, por considerar que fueron admitidas en el concurso de méritos sin
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria No. 130 de 2011 de la Unidad Administrativa y Especial de
Gestion Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccién Social — UGPP.(...)".

Posteriormente, mediante oficio No. 20149901568621 del 10 de abril de 2014, precisa, frente al

aspirante que: "APORTA UNA SOLA CERTIFICACION DE LA UNIVERSIDAD INNCA DONDE ES ASESORA DE
CONSULTORIO JURIDICO DE LA UNIVERSIDAD, SUS FUNCIONES SON HACER SEGUIMIENTO A LOS
MONITORES, SER SEGUNDA INSTANCIA EN TEMAS DE NOTAS, REVISAR DE ESCRITOS DE ESTUDIANTES
EN PRACTICAS Y SIMILARES.”

2. COMPETENCIA
Articulo 14 del Decreto 760 de 2005, establece:

‘Articulo 14°. (...)

Dentro de los cinco (5) dias siguientes a la publicacién de la lista de elegibles, la Comisién de
Personal de la entidad u organismo interesado en el proceso de seleccién o concurso podra solicitar
a la Comision Nacional del Servicio Civil la exclusion de la lista de elegibles de la persona o
personas que figuren en ella, cuando haya comprobado cualquiera de los siguientes hechos:

14.1 Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

()

Articulo 16.- La Comision Nacional del Servicio Civil una vez recibida la solicitud de que trata los
articulos anteriores y de encontrarla ajustada a los requisitos sefialados en este decreto, iniciara la
actuacion administrativa correspondiente y comunicaré por escrito al interesado para que intervenga
en la misma.

Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por la Comisién de Personal y el interesado, la
Comision Nacional del Servicio Civil adoptara la decision de excluir o no de la lista de elegibles al
participante. Esta decision se comunicaré por escrito a la Comisién de Personal y se notificara al
participante y contra ella procede el recurso de reposicién, el cual se interpondra, tramitara y
decidira en los términos del Cédigo Contencioso Administrativo.”

La Sala Plena de la Comisioén Nacional del Servicio Civil aprobd por unanimidad que los autos y
actuaciones que deban ser proveidos por cada despacho que gerencia una Convocatoria y que
estén encaminados a dar aplicaciones a disposiciones superiores, a las normas de la convocatoria
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y a fallos judiciales, seran firmados por cada Comisionado responsable de la respectiva
Convocatoria.

En mérito de lo expuesto, este Despacho,

DISPONE:

ARTICULO PRIMERO: Iniciar actuacion administrativa tendiente a determinar la exclusion de la
concursante PAULA INIRIDA MARTINEZ PERDIGON identificada con la Cédula de Ciudadania
No. 20.677.897, de la Lista de Elegibles conformada mediante Resolucion No. 0649 del 28 de
marzo de 2014, para el cargo Profesional Universitario, de la planta de personal de la UGPP,
identificado en la Oferta Publica de Carrera Administrativa de la Convocatoria 130 de 2011, con el
No. 201800.

ARTICULO SEGUNDO: Comunicar el contenido del presente auto a la Representante Legal de
la Unidad Administrativa Especial de Gestidon Pensional y Contribuciones Parafiscales de la
Proteccion Social - UGPP en la Av. Calle 26 # 69B — 45 piso 2 de Bogota.

ARTICULO TERCERO: Comunicar el contenido del presente auto a la sefiora PAULA INIRIDA
MARTINEZ PERDIGON, en los términos del articulo 33 de la Ley 909 de 2004, al correo
electronico que registr6 al momento de inscribirse al empleo especifico asi: e-mail:
pimar63@hotmail.com, haciéndole saber que se le concede un término de diez (10) dias habiles,
contados a partir de la comunicacion de éste proveido, para que intervenga en la presente
actuacion administrativa.

ARTICULO CUARTO: Publicar el presente auto en la pagina Web de la Comision Nacional del
Servicio Civil.

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dado en Bogota D.C., a los 75 ABR 2014 /

BLANCA CLEMENCIA ROMERO ACEVEDO
Comisionada (E).

4/
Reviso: Lesney Jestis Castarieda V.
Proyectd:. Fredy Vanegas Herrera




